

Consultas Realizadas

Licitación 424353 - ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR DE RESIDUOS

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2023
Donde menciona:		
CAJA DE CAMBIOS MANUAL DE 8 MARCHAS TIPO GR801		
Esta caja de cambios es exclusiva de camiones de la marca scania, por lo que limita la participación a otras marcas.		
Solicitamos habilitar camiones con 8 marchas, sin mención de marca de la misma.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-05-2023
Remítase a las Especificaciones Técnicas del PBC aprobadas y publicadas en el SICP.		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2023
Donde dice:		
CAPACIDAD DE TANQUE DE COMBUSTIBLE 400 LITROS -COMO MINIMO		
Teniendo en cuenta las dimensiones de la ciudad la capacidad mencionada es innecesaria la capacidad solicitada y a la vez limita la participación y oferta de otros oferentes.		
Solicitamos habilitar camiones con capacidad de tanque de combustible de 250 litros como mínimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-05-2023
Por lo establecido en el PBC, se solicita remitirse estrictamente a lo que ya se difundió en SICP.		